
2 

Nadto zarządzenie to winno być uwidocznione 
na tablicy urz<:dowej gminy Radzionków, przezna
czonej na obwieszczenia. 

Wojewoda: 

w z. (-l Dr. Saloai, 
:Wicewojewoda. 

-00000--

47. 

ZARZĄDZENIE 

'\/ojewody Śląskiego 

z dnia 18 stycznia 1935 r. 

w sprawie ograniczenia wykonywamia przemysłu 
okrężnego w Bobrownikach Śl. 

Na podstawie art. 55 ust. 1 rozporządzenia 
Prezydenta R. P. z dr~"ia 7 czerwca 1927 r. o pra
wie przemysłowem (Dz. U. R. P. Nr. 53, poz. 468) 
w brzmieniu ustawy z dnia 17 marca 1932 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 29, poz. 293) i ustawy z dnia 10 marca 
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 350) zarządzam 
zgodnie z uchwałą Rady gminnej w Bobrownikach 
SI. z dnia 16 grudnia 1934 r., że w gminie tej na 
prowadzenie przemysłu okrężnego, wymienione
go wart. 45 L. 1 i 3 prawa przemysłowego, po
trzebne jest osobne zezwolenie (wiza) miejscowej 
władzy przemysłowej, t. j. Starostwa w Tarn. Gó
rach, o ile licencja wydana jest przez inną władzę 
przemysłową. 

Zarządzenie to ogłasza się w Gazecie Urzę
dowej Województwa Sląskiego i w "Monitorze 
Polskim". 

Nadto zarządzenie to winno być uwidocznio
ne na tablicy urzędowej gminy Bobrowniki Sł., 
przeznaczonej na obwieszczenia. 

Wojewoda: 
w z. (-l Dr. Saloni, 

Wicewojewoda. 

-000-

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SKARBU W POROZUMIENIU Z MI
NISTRAMI: OPIEKI SPOŁECZNEJ, SPRAW WE

WNĘTRZNYCH I SPRAWIEDLIWOśCI 

IZ dnia 10 stycznia 1935 r. 

O zmianie rozporządzenia Ministra Skarbu w" po
rozumieniu z Ministrami: Opieki Społecznej, Spraw 
Wewnętrznych i Sprawiedliwości z dnia 10 marca 
1933 r. w sprawie zaopatrzenia byłych skazańców 

politycznych. 

Na podstawie art. 11 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. 
o z~o'patrzeniu byłych skazańców politycznych 
(Dz. U. R. P. z 1931 r. Nr. 47, poz. 406) zarządzam 
co następuje: 

§ 1. Ustępom (2) i (3) § lO-go rozporządzenia 
Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrami 
Opieki Społecznej, Spraw Wewnętrznych i Spra
wiedliwości z dnia 10 marca 1933 r. w sprawie zao
~atrzenia byłych skazańców politycznych (Dz. U. 
R. P. Nr. 28, p'0l;. 237) nadaje się brzmienie nastę
pujące: 

,,(2) W tym przypadku były skazaniec poli
tyczny celem stwierdzenia utraty co najmniej 50% 
zdolności do pracy zarobkowej zostaje poddany 
badaniu przez Komisję Lekarską II instancji dla 
funkcjona~juszów państwowych. Badanie to zarzą
dza wojewódzka władza administracji ogólnej, 
właściwa według miejsca zamieszkania byłego ska
zańca politycznego. 

(3) Orzeczenie Komisji Lekarskiej jest osta
teczne. Ponowne badanie lekarskie może nastąpić 
na wniosek byłego skazańca politycznego naj
wcześniej po upływie rokil od daty poprzedniego 
badania. W wyjątkowych przypadkach Minister 
Skarbu może zezwolić na zbadanie byłe!!o ska
zańca politycznego przed upływem tego okresu". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia i obowiązuje również w sto
sunku do wszystkich byłych skazańców politycz
nych, ubie!!ających się o zaopatrzenie, którym to 
'Zaopatrzenie nie zostało dotychczas przyznane. 

Minister Skarbu: 
(-) Wł. Zawadzki. 

(Dz. U. R. P. z dnia 30 stycznia 1935 r. Nr. 4, 
poz. 24). 

MONITOR POLSKI. - Dnia 5 lutego 1935 r. 

DZIAt NIEURZĘDOWY. 
-000-

Z Prezydjum Rady Ministrów. 
P. Prezes R'ady Ministrów prof. L. Kozłowski 

wystosował następującą depeszę kondolencyjną 
do rodziny ś. p. Bolesława Limanowskiego: 

"Chyląc wraz z całą Polską czoło przed 
trumną niezłomnego Bojownika Niepodległości i 
Nauczyciela kilku pokoleń, przesyłam Panom w 
imieniu własnem i Rządu Rzeczypospolitej wyra
zy najgłębszego żalu i współczucia". 

• • • 
Zamiast wieńca na trumnę ś. p. Bolesława Li

manowskiego. Rząd postanowił złożyć 5.000 zł na 
"Robotnicze Towarzystwo Przyjaciół Dzieci", któ
rem Zmarły szczególnie się opiekował. 

-000-

Z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznyc~ 

Nowomianowany komendant główny P. P. 
wydał rozkaz powitalny Nr. 642, treści następu
jącej: 

"Dnia 25 stycznia r. b. objąłem komendę głów
ną Policji Państwowej. Pozdrawiam wszystkich 
podkomendnych i życzę im najlepszych wyników 
pracy na odcinku służby bezpieczeństwa w grani
cach Rzeczypospolitej. Uczynię wszystko, aby 
wam tę służbę uprościć i ułatwić. Od was żądam 
w stosunku do służby powagi i rzetelności. Rzecz
pospolita obdarzyła was zaufaniem, powierzając 
wam mundur i broń. Macie zaufania tego nie za
w ieść, czci munduru nie splamić, broń szanować. 
jak na dobrych żołnierzy przystało. 

Komendant główny ~olicji Państwowej: 
l-) Kordjan Zamorski, gen. bryg .... 

-000-

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej udzielił 
egzekwatur p. J. Detard, jako konsulowi Francji 
na obszar województwa pomorskiego i poznań
skiego, z siedzibą w Poznaniu. 

-oO~ 

Z Niinisterstwa 
Spraw W ojskowycb. 

w ciągu dnia wczorajszego złożyli w B.elwe
derze kondolencje z powodu zgonu ś. p. Zofji Ka
denacowej, siostry Pana Marszałka Józefa Piłsud
skiego: członkowie Rządu, korpusu dyplomatycz
nego, szereg posłów i senatorów, przedstawiciele 
wojska oraz licznych stowarzyszeń i organizacyj 
społecznych. 

Z Ministerstwa Komunikacii. 
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w 

Warszawie podaje do wiadomości, że w dniu 8 lu
tego r. b. uruchomiony będzie z Warszawy Wileń
skiej do Wilna pociąg popularny narty-dancing
bridge. Odejście z Warszawy Wileńskiej o godz. 
21.50. Przyjście do Wilna 9 lutego o godz. 6 m. 20. 
Zpowrotem odejście z Wilna 10 lutego o godz. 
21 m. 55. Przyjście do Warszawy Wileńskiej U lu
tego o godz. 7 m. 05. 

Opłata za przejazd tam i zpowrotem 18 zł 
55 gr. Miejsca numerowane. 

Pociąg zestawiony będzie z wagonów pulma
nowskich klasy trzeciej oraz wagonów restaura
cyjnego i dancingowego; w tym ostatnim przy gry-

Nr. 29. 

wać będzie muzyka tanp.czna. Przedziały wago
nów wyposdone będą w stoliki do gry w karty. 

Szczegółowe programy imprez sportowych 
oraz karty uc~estnictwa są do nabycia w kasach 
biletowych na st. Warszawa Wileńska oraz we 
wszystkich oddziałach i agenturach P. B. P. "Or .. 
bis" i Wagons-Lita Cook. 

Z Ministerstwa Opieki Społecznej. 

W dniu 4 b. m. odbyło się w Ministerstwie 
Opieki Społecznej pod przewodnictwem dyr. depo 
Służby Zdrowia dr. J. Adamskiego posiedzenie 
organizacyjne Polskiej Ligi Higjeny Psychicznej. 

Po ukonstytuowaniu się Ligi przedstawiono 
w ogólnych zarysach program jej działalności oraz 
dokonano wyboru władz. Do zarządu Ligi weszli 
pp.: prof. dr. Michałowicz, prof. dr. Grzywo-Dą,
browski, prof. dr. BaJey, doc. dr. Sterling, dyr. dr. 
Grzegor:zewska, doc. dr. Łuniewski, dr. Leonard, 
dr. Kowarski, sędzia Wisznieki, dr. K. Dąbrowski 
oraz Natalja Hanowa. 

Do Komisji Rewizyjnej wybrano pp.: naczel
nika dr. Palestra, dr. Handelsmana, radcę Rawicz
Szczerbo, dyr. dr. Frostiga, sędz. Kamińską oraz 
redaktora Szymańskiego. 

Z Głównego ITrzędu Statystycznego. 

Według danych Ministerstwa Komunikacji, 
w 1934 r. nastąpiła nienotowana w ubiegłych la
lach (1933 i 1932) poprawa w pracy wagonów na 
P. K. P. 

Przeciętne dzienne załadowanie wagonów 
15-tonnowych wzrosło do 11.716 w 1934 r., prz, 
10.620 w 1933 r. oraz 10.465 w 1932 r. 

Powyższe dane w stosunku do 1928 r., przy
jętego jako równego 100 %, wykazują dla 1934 r. 
67%, dla 1933 - 61%, dla 1932 - 60%. 

W szczególności zwiększenie w 1934 r. wy
stępuje na naładowaniach wewnątrz kraju (10.506 
wagonów w 1934 r., 9.514 w 1933 r. i 9.403 w 
1932 r.) oraz w tranzycie (904 w 1934 r., 779 w 
1933 r. i 758 w 1932 r.). 

Na szczególne podkreślenie zasługuje w prze
wozach wewnętrznych wzrost wagonów użytych 
do przewozu zboża (310 w 1934, przy 265 w 1933 r. 
i 241 w 1932 r.), materjałów budowlanych (474 w 
1934, przy 255 w 1933 i 158 w 1932 r.), surowców 
przemysłowych (222 w 1934 r., przy 224 w 1933 
i 83 w 1932 r.), wreszcie drzewa (846 w 1934 r.," 
przy 749 w 1933 i 630 w 1932). 

Nieznaczne natomiast zmiany wykazuje domi
nujący w przewozach węgiel (4.292 wagonów " w 
1934, przy 4.031 w 1933 i 4.160 w 1932 r.) oraz 
wyroby przemysłowe (646 wagonów w 1934 r., 585 
w 1933 r. i 519 w 1932 r.). 

Z Komisarjatu Rządu na m. st. \Varszawę. 

P. Komisarz Rządu na m. st. Warszawę za
rządził spis pojazdów mechanicznych, mających 
stałe miejsce postoju w granicach m. st Warsza
wy. 

Właściciele motocyklów i samochodów (wszyst
kich typów) winni byli do drtia 4 lułł'~., 1935 r. 
zgłosić pisemnie do właściwego terytorjalnie Ko
misarjatu P. P. posiadanie pojazdu, zgodnie ze 
stanem w dniu 31 stycznia 1935 r. Winni uchylenia 
się od spisu będą karani grzywną, lub aresztem do 
6-ciu miesięcy. 

Zarządzenie Ministerstwa Skarbu 
w sprawie uproszczonych ksiąg 
handlowych i gospodarczych. 

Okólnikiem z dnia 24 stycznia 1935 r. 
L. D. 2041/1/35, Ministerstwo Skarbu wyjaśniło. 
iż zaświadczanie uproszczonych ksiąg handlowyc.:h 
i gospodarczych dokonywa się w zasadzie tylko 
w roku. poprzedzającym okres rachun~owy, ~a 
który mają być założone, przyczem zaśwladczente 
powinno nastąpić w dniu przedstawienia ksiąg do 
poświadczenia. 

Przy pierwszem założeniu ksiąg uproszczo
nych przez przedsiębiorstwa oraz właścicieli nie
ruchomości budynkowych. zaświadczanie ksiąg 
może się odbywać w kddym czasie, nawet w środ-


